1930 ,.,

9:
-,," • " ~, .. ~
маи

ПРИКАЗ

No r/сь

((c;f.3)~ ф~е/~ 2~J -- ~ ;;

г.Москва

Об установлении размера платы за проживание в комнатах одноместного проживания в

общежитиях Управления студенческих общежитий ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по адресам:

г. Москва, улица Энергетическая, дом 6, 8 корпус 3

Во исполнение решения ученого совета ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» протокол № 03/25 от
21 .02.2025 г" в связи с изменением цен, ставок и тарифов на жилищно-коммуна.Льные
услуги (в том числе на наём) с учетом мотивированного мнения: ППО обучающихся МЭИ

· и Объединённого студенческого совета МЭИ, руководствуясь п. 4.23 У става ФГБОУ ВО
«НИУ «МЭИ»

приказываю:

1. У становить с О 1 января 2025 года ежемесячную плату за проживание в
комнатах одноместного проживания в следующем размере:

1.1. Проживающим в общежитии, расположенном по адресу: ул. Энергетическая, д.
6, подавшим заявление о размещении в комнате одноместного проживания:

- 8 100 рублей в месяц, в том числе НДС 20% (Приложение №1) - обучающимся за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по основным образовательным
программам высшего образования по очной форме обучения, зачисленным на обучение в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с предоставлением места в общежитии;

- 7 825 рублей в месяц, в том числе НДС 20% (Приложение №2) - обучающимся за
счет бюджетных ассигнований федерального бюджета по основным образовательным

црограммам высшег6 образован~я по очной форме обучения, зачисленным на обучение в

ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с предоставлением места в общежитии, получающим
государственную социальную стипендию;

- 9 666 рублей в месяц, в том числе НДС 20% (Приложение №3) - обучающимся по
договорам на обучение по основным образовательным программам высшего образования

по очной форме обучения, зачисленным на обучение в ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» с

предоставлением места в общежитии.

1.2. Проживающим в общежитиях, расположенных по адресам : ул.
Энергетическая, д. 6, 8 корп , 3, Подавшим заявление о размещении в комнате одноместного
проживания :

- 11 528 рублей в месяц, в том числе НДС 20% (Приложение №4) - обучающимся
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»; обучающимся (слушателям) ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» по

программам дополнительного образования; обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

размещенным в общежитии ранее сроков, указанных в приказе о зачислении или

предоставлении места в обr:Цежитии; обучающимся ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ»,

оформившим академический отпуск с проживанием в общежитии; выпускникам ФГБОУ
ВО «НИУ «МЭИ» в связи · с предоставлением сопровождения при представлении ими
диссертации к защите; лицам, ранее отчисленным из ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ» и

оформляющим документы для восстановления в число обучающихся; лицам, не имеющим
возможность выехать из общежития в установленные приказом сроки;

· 11 225 рублей в месЯ:ц, в том Числе НДС 20% (ПрИложение №5) -· обучающимся
ФГБОУ ВО «НИУ «МЭИ», получающим государственную социальную стипендию.

2. Обучающимся, проживающим в комнатах одноместного проживания,

заключившим договоры найма жилого помещения ранее О 1 августа 2024 года, размер

оплаты за проживание оставить до конца действия договора согласно условиям

заключённого договора и локальным нормативным актами МЭИ, за исключением случая
оформления академического отпуска с проживанием в общежитии. ·

3. · Перерасчет платы · за проживанИ:е производить По договорам, действую:Щцм
на Дату подписания настоящего приказа.

4. Признать утратившими силу :

4.1. Пункт 1 в части установления категорий граждан, размещаемых в общежитии
и пункт 2 приказа от 15.07.2024 г. № 680 «Об организации комнат одноместного

проживания в корпусе по адресу: г. Москва, улица Энергетическая, дом 8, корпус 3».
4.2. Пункт 2 приказа от 30.07.2024 г. № 706 «Об организации комнат

одноместного проживания в корпусе по адресу: г. Москва, улица Энергетическая, дом 6».
5. Контроль исполнения · Приказа возложить на · Проректора по модернизаЦии

Имущественного комплекса и правовой работе Леймана Е. Н.

Ректор Н~ Д. Рогалев

1 •